
  

UCHWAŁA NR LXIII/688/24 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760)  

Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Suwałki przyjmuje do realizacji program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2024, zwany dalej ,,Programem”. 

2. Program zapewnia realizację następujących celów: 

1) zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Suwałki; 

2) poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość”. 

3. Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

4. W przypadku, gdy liczba chętnych seniorów, o których mowa w ust. 3 przekroczy ilość dostępnych 

urządzeń, wsparcie mogą otrzymać, kolejno następujące osoby: 

1) samotne przed mieszkającymi z innymi osobami; 

2) według kolejności zgłoszeń. 

5. W ramach Programu, adresatom zostanie zapewniony dostęp do tzw. ,,opasek bezpieczeństwa” 

wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

1) przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS; 

2) detektor upadku; 

3) czujnik zdjęcia opaski; 

4) lokalizator GPS; 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami; 

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

§ 2. 1. Kosztem realizacji Programu jest wydatek, jaki poniesie Gmina Suwałki z obsługą systemu, a także 

organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1811



2. Do zadań Gminy Suwałki związanych z realizacją Programu należy zorganizowanie, realizacja 

i koordynacja Programu, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

§ 3. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 4. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej z budżetu państwa oraz 

środków z budżetu gminy. 

§ 5. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1811


		2024-04-02T13:33:57+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




